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Indfødsretsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Indfødsretsudvalget har den 24. marts 2017 stillet følgende spørgsmål nr. 46 (Alm. 

del) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares.  

 

Spørgsmål nr. 46: 

 

Ministeren bedes redegøre for den konkrete procedure for udstedelse af pas og 

herunder præcisere, hvor det konkret er i systemet at fejlene opstår, når der 

fejlagtigt udstedes et pas til en person, der ikke er dansk statsborger, samt for 

hvordan det kan være, at de pasudstedende myndigheder ikke er forpligtede til at 

dobbelttjekke med udlændingemyndighederne, om der er tale om en dansk 

statsborger, såfremt den pågældende ikke fremgår af Det Centrale Pasregister? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet et bidrag fra Justitsministeriet, der har oplyst følgende:  

 

”JustitsŵiŶisteriet har til brug for bidraget til UdlæŶdiŶge- og 

Integrationsministeriets besvarelse af spørgsmål 46-47 indhentet et 

bidrag fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:  

 

Spørgsmål 46:  

 

”Rigspolitiet kan indledningsvis henvise til Udlændinge- og 

Integrationsministeriets besvarelse af 22. februar 2017 af 

spørgsmål nr. 25 (Alm. del) fra Folketingets Indfødsretsudvalg, 

hvori bl.a. procedurerne for kommunernes (den 

pasudstedende myndighed) udstedelse af pas er nærmere 

beskrevet.  

 

Som det fremgår af besvarelsen, bliver den pasudstedende 

myndighed præsenteret for en teknisk advarsel, når der 

oprettes et pas til en person, som i Det Centrale Personregister 

(CPR) er registreret med andet statsborgerskab end dansk. Det 

samme gør sig gældende, hvis personen ikke har et CPR-nr. 
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Advarslen forhindrer dog ikke den pasudstedende myndighed i 

at udstede pas. Dette skyldes, at oplysningen om 

statsborgerskab i CPR ved en fejl kan være angivet som andet 

end dansk eller være angivet som ukendt. Hvis pasansøgeren 

har opnået dansk statsborgerskab inden for ganske kort tid før 

ansøgningen om udstedelse af pas, kan der endvidere være 

tale om, at oplysningen om statsborgerskab endnu ikke er 

opdateret i CPR. I de nævnte situationer kan kommunen 

udstede pas, hvis der fremlægges dokumentation for ansøgers 

danske indfødsret.  

 

I relation til spørgsmålet om en eventuel forpligtelse til at 

foretage ekstra kontrol af en pasansøgers statsborgerskab, hvis 

dette ikke fremgår af CPR, kan Rigspolitiet henvise til 

Udlændinge- og Integrationsministeriets besvarelse af 22. 

februar 2017 af spørgsmål nr. 25 (Alm. del) fra Folketingets 

Indfødsretsudvalg, hvoraf det fremgår, at kommunen i henhold 

til pasmanualen kan rette henvendelse til Indfødsretskontoret i 

Udlændinge- og Integrationsministeriet, hvis der er tvivl om en 

pasaŶsøgers iŶdfødsret.””  
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